ПРОТОКОЛ  №2

Регионального методического объединения преподавателей основ

безопасности жизнедеятельнсоти и начальной военной подготовки

профессиональных образовательных организаций

Костромской области

ОТ 11 октября 2021 ГОДА

Присутствовали:

1.  Гурьев Александр Николаевич, Словик Эдуард Валерьевич, Гурьев Александр

Николаевич, Костенко Вячеслав Леонидович, Кузнецов Александр Михайлович

Левицкий Борис Владимирович, Хасиева Надежда Анатольевна, Гусаров Аркадий

Николаевич

       Совещание проводилось в дистанционном режиме на платформе Microsoft

  Teams.
https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MWFhOWIyOTAtMmU5My00YzQ4LThmN2EtZDg2MjJkNDdjYjVj%40thread.v2/0?context=%7b%22T

id%22%3a%224eef0ce6-903f-4f03-8b0d-85e16da300ce%22%2c%22Oid%22%3a%2221702bcb-cea5-471e-a5b2-

a32ce285d8fc%22%7d

ПЛАН

проведения заседания

       1.Обсуждение методики преподавания  по «Основы безопасности

жизнедеятельности», с учетом профессиональной направленности программ среднего

профессионального образования, реализуемых на базе основного общего образования,

предусматривающие интенсивную общеобразовательную подготовку обучающихся с

включением прикладных модулей, соответствующих профессиональной направленности,

в т.ч. с учетом применения технологий дистанционного и электронного обучения

  2. Обсуждение примерного перечня учебников по ОБЖ, БЖД и начальной военной

подготовки. Учебные пособия по БЖД для СПО, По урочных занятий по ОБЖ.

     3. Разное

1. По первому и второму вопросу выступил руководитель РМО преподаватель-

организатор ОБЖ Головцов Александр Николаевич. Он  ознакомил с основными

направлениями методики преподавания  по «Основы безопасности жизнедеятельности».

Предложил всем участникам совещания рекомендуемые учебники для

преподавательской деятельности.

Состоялся обмен мнений по учебникам и по урочным занятиям. Были внесены

предложения руководителю РМО, что необходимо разместить на сайте РМО.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWFhOWIyOTAtMmU5My00YzQ4LThmN2EtZDg2MjJkNDdjYjVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224eef0ce6-903f-4f03-8b0d-85e16da300ce%22%2c%22Oid%22%3a%2221702bcb-cea5-471e-a5b2-a32ce285d8fc%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWFhOWIyOTAtMmU5My00YzQ4LThmN2EtZDg2MjJkNDdjYjVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224eef0ce6-903f-4f03-8b0d-85e16da300ce%22%2c%22Oid%22%3a%2221702bcb-cea5-471e-a5b2-a32ce285d8fc%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWFhOWIyOTAtMmU5My00YzQ4LThmN2EtZDg2MjJkNDdjYjVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224eef0ce6-903f-4f03-8b0d-85e16da300ce%22%2c%22Oid%22%3a%2221702bcb-cea5-471e-a5b2-a32ce285d8fc%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWFhOWIyOTAtMmU5My00YzQ4LThmN2EtZDg2MjJkNDdjYjVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224eef0ce6-903f-4f03-8b0d-85e16da300ce%22%2c%22Oid%22%3a%2221702bcb-cea5-471e-a5b2-a32ce285d8fc%22%7d

  Руководитель регионального методического объединения преподавателей основ

безопасности жизнедеятельнсоти и начальной военной подготовки профессиональных

образовательных организаций Костромской области Головцов А.Н.